


BEZ opylovačů, jako jsou včely, mouchy, motýli a další dRUHY HMYZU, 
bychom přišli o POTRAVINY, KTERÉ POTŘEBUJEME A MILUJEME – 

výživné ovoce a zeleninu, med, džem, či dokonce čokoládu!

V Evropě už jsme o mnoho druhů opylovačů přišli a nadále 
přicházíme o další. POTÍŽÍM ČELÍ KAŽDÝ TŘETÍ DRUH VČEL 

A MOTÝLŮ!

Sledujte hmyz při práci, NEUBLÍŽÍ VÁM a spoustu se toho 
dozvíte!

Pěstujte původní rostliny různých barev a tvarů, NEPOUŽÍVEJTE 
CHEMICKÉ PROSTŘEDKY, které hmyzu škodí.

Šiřte informace o tom, proč je ochrana opylovačů důležitá. 
PODĚLTE SE O SVŮJ PŘÍBĚH S HASHTAGEM #EUPollinators

PrintPDF
Publications Office of 

the European Union, 2019

© European Union, 2019

ISBN 978-92-76-02671-6ISBN 978-92-76-02682-2
doi: 10.2779/208702doi: 10.2779/5756
KH-02-19-270-CS-CKH-02-19-270-CS-N

#EUPollinatorS
Proc jSou opylovaci duleziti ?o

Opylovaci hynou.

Jak jim muzeme pomoci ?o


